

# 108 學年度健康照護管理學院健康照護技術碩士班班務會議 第一次會議紀錄

時間：108 年 9 月 19 日(星期四)中午 12:00

地點：B111 院辦公室

主席：郭毓仁院長

出席人員：如簽到單

## 壹、主席報告(略)

## 貳、討論事項

提案一：健康照護管理學院健康照護技術碩士學分班(1081)開設案(如附件一)，提請討論。

說明：預計開設茶道療癒特論(廖子源老師)，開課時間為 11 月 2 日至 11 月 17 日起每周六、日上午 9:00-晚上 18:30，每日上課 9 小時，共計 3 週密集課程。

決議：通過，即日起開始招生。

提案二：修訂開南大學健康照護管理學院學生修讀學、碩士五年一貫學程辦法(如附件二)，提請討論。

說明：修正條文對照表如下。

修正後條文	現行條文	說明
<p>第二條 本校大學部三年級學生，得於第二學期期末前，備妥申請文件向健康照護管理學院提出申請。該項申請由健康照護管理學院各碩士班班務會議甄選委員會本於公平、公正原則審核，擇優錄取。</p>	<p>第二條 本校大學部三年級學生，得於第二學期期末前，備妥申請文件向健康照護管理學院提出申請。該項申請由健康照護管理學院甄選委員會本於公平、公正原則審核，擇優錄取。</p>	修正條文內容
<p>第三條 錄取名額以當學年度健康照護管理學院健康照護技術碩士班招生名額之五分之一為上限；甄選標準及甄選程序由院務會議評定甄選。於大三下學期結束前依公告公布甄選錄取名單。</p>	<p>第三條 錄取名額以當學年度健康照護管理學院健康照護技術碩士班招生名額為上限；甄選標準及甄選程序由院務會議評定甄選。於大三下學期結束前依公告公布甄選錄取名單。</p>	修正條文內容
<p>第五條 申請修讀學、碩士五年一貫學</p>	<p>第五條 申請修讀學、碩士五年一貫學</p>	修正條文內容

修正後條文	現行條文	說明
<p>程學生之評分標準為書面審查(100%)。如下：</p> <p><del>一、初試成績佔百分之五十。</del></p> <p><del>二、複試成績佔百分之五十(初試通過後得參加，並以口試為之)。</del></p>	<p>程學生之評分標準如下：</p> <p>一、初試成績佔百分之五十。</p> <p>二、複試成績佔百分之五十(初試通過後得參加，並以口試為之)。</p>	
<p>第十條 預研究生申請抵免碩士班畢業學分，應依下列規定為之：</p> <p>一、大學期間所選修之研究所課程(須先填寫修習研究所課程學分採認申請表)，成績達七十分以上者，至多可抵免四分之三三分之二碩士班研究生應修學分數(不受本校學生抵免學分要點有關研究所抵免學生上限規定之限制)。</p> <p>二、研究所課程若已計入大學部畢業學分數內，不得再申請抵免碩士班學分數。</p> <p>三、申請辦理學分抵免以一次為限。</p>	<p>第十條 預研究生申請抵免碩士班畢業學分，應依下列規定為之：</p> <p>一、大學期間所選修之研究所課程(須先填寫修習研究所課程學分採認申請表)，成績達七十分以上者，至多可抵免四分之三碩士班研究生應修學分數(不受本校學生抵免學分要點有關研究所抵免學生上限規定之限制)。</p> <p>二、研究所課程若已計入大學部畢業學分數內，不得再申請抵免碩士班學分數。</p> <p>三、申請辦理學分抵免以一次為限。</p>	修正條文內容

決議：通過，送院務會議。

提案三：健康照護管理學院 1072 申請修讀學、碩士五年一貫學程學生名單，提請討論。

說明：學生名單如下。

學號	姓名	書審成績	通過情形
B10538017	陳韋霖	92	通過
B10538025	林怡靜	84	通過
B10538027	李宛展	92.8	通過

決議：通過，送教務處註冊組。

提案四：健康照護管理學院健康照護技術研究所 108 學年度入學新生抵免學分事宜，提請討論。

說明：新生抵免學分申請名單如下。

學號	姓名	入學年級	入學年	入學月	抵免總學分
M10853001	劉靜琳	1	108	9	6
M10853002	陳素香	1	108	9	12
M10853003	陳月清	1	108	9	12
M10853004	戴杏玲	1	108	9	12
M10853005	徐綵玲	1	108	9	12
M10853006	王玉靜	1	108	9	9
M10853008	廖淑娟	1	108	9	6
M10853011	趙嘉琦	1	108	9	9
M10853012	李姿瑩	1	108	9	9
M10853013	黃美顯	1	108	9	12
M10853014	張瑞英	1	108	9	12
M10853015	蘇柏翰	1	108	9	12
M10853016	張琬婷	1	108	9	9
M10853018	古金連	1	108	9	3
M10853019	葉純紋	1	108	9	6
M10853020	張建財	1	108	9	9
M10853022	賴碧襄	1	108	9	6
M10853023	蘇淑婷	1	108	9	9
M10853026	簡素真	1	108	9	3
M10853027	郭明學	1	108	9	6

決議：通過，送教務處註冊組。

提案五：有關健康照護管理學院健康照護技術研究所邱雅君同學學分認列乙案，提請討論。

說明：邱雅君同學原為 106 學年度入學學生，因家庭因素申請休學 2 學年於 108 學年度復學，因本班課程調整後已無必修學分及學習護照，擬請同意邱生畢業學分可由 108 學年度課程規劃中認列。

決議：通過，送教務處註冊組。

提案六：有關健康照護管理學院健康照護技術研究所邱雅君同學申請學分補抵免乙案，提請討論。

說明：邱雅君同學原為 106 學年度入學學生，因家庭因素申請休學 2 學年於 108 學年度復學，不適用新生學分抵免資格。

決議：通過，送教務處註冊組。

提案七：有關選修 1081 海外參訪課程學生名單案，提請討論。

說明：1.為節省碩班學生海外參訪費用，1081 海外參訪課程配合創視野 333 台青 2019 暑假參訪活動，主辦單位為台企聯兩岸交流委員會，委託中國海峽旅行社辦理。

2.參訪日期為 108 年 8 月 5 日-8 月 12 日，參訪地點為四川成都，本次參訪

共計 13 位同學報名參加，名單如下：

編號	學號	姓名
1	B10538017	陳韋霖
2	B10538027	李宛展
3	M10753005	吳靜盈
4	M10853001	劉靜琳
5	M10853002	陳素香
6	M10853003	陳月清
7	M10853011	趙嘉琦
8	M10853013	黃美顯
9	M10853016	張琬婷
10	M10853022	賴碧襄
11	M10853023	蘇淑婷
12	M10853025	王君恬
13	M10853027	郭明學

決議：通過，將學生名單加選海外課程。

參、臨時動議：無

肆、散會：中午 12:40

# 開南大學健康照護管理學院健康照護技術研究所

## 碩士學分班開班申請表

一、課程名稱:茶道療癒特論

二、學員對象：

- 1.國內外大學或獨立學院畢業者。
- 2.專科畢業後滿三年及具符合教育部規定報考研究所之標準者。

三、預計開課時間

1. 民國 108 年 11 月 2 日起。
2. 上課時間為每週六、日，09:00~ 18:30，共 54 時數。

四、預計報名時間

民國 108 年 9 月 20 日至 10 月 25 日。  
報名日期為簡章發送日起至開課前一日(至少四週報名宣傳期為宜)。

五、開設課程授課計畫

◎依課程需求及學生學習狀況，授課講師保有課程內容之最終修改權(以講師上課內容為準)。

開設單位	開南大學健康照護管理學院健康照護技術研究所		
課程名稱	茶道療癒特論		
授課教師	廖子源	學分數	3 學分
教師學歷	中國醫藥大學畢業 家庭醫學專科醫師. 中西整合醫學專科醫師		
教師經歷	養生與健康行銷學系兼任助理教授		
課程簡介	茶道文化認識與如何經由茶藝施行達到療癒的功效		
課程目標	1.認識六大茶類與沖泡方式。 2.將茶藝文化融入生活，用慢活專注達到療癒的效果		
上課方式	課堂教學+小組實際操作		
課程大綱	第一週 認識六大茶類與辨識方法&茶席的安排與布置 第二週 自律神經檢測-沖一壺好茶安慰自己 第三週 從能量科學來探討茶在身心健康的應用 第四週 腦波研究為你挑選心靈好茶 第五週 茶在台灣的故事&台灣茶的製作與茶區介紹		

	第六週 音樂與茶道療癒的加油站&茶葉實作或茶葉深度旅行
授課教材	自編、自備
教室設備	影碟機、放影機、飲水機、水壺

開課學院院長簽名: \_\_\_\_\_ 申請日期: \_\_\_\_\_

# 開南大學健康照護管理學院學生修讀學、碩士五年一貫學程辦法

107.9.20 107學年度第1次碩士班務會議通過

107.09.27 107學年度第1次院務會議通過

107.11.06 107 學年度第 2 次教務會議通過

- 第一條 為鼓勵本校大學部優秀學生繼續留在本校就讀碩士班，並期達到連續學習及縮短修業年限之目的，特訂定本辦法。
- 第二條 本校大學部三年級學生，得於第二學期期末前，備妥申請文件向健康照護管理學院提出申請。該項申請由健康照護管理學院各碩士班班務會議甄選委員會本於公平、公正原則審核，擇優錄取。
- 第三條 錄取名額以當學年度健康照護管理學院健康照護技術碩士班招生名額之五分之一為上限；~~甄選標準及甄選程序由院務會議評定甄選。於大三下學期結束前依公告公布甄選錄取名單。~~
- 第四條 申請修讀學、碩士五年一貫學程者，應繳交之文件如下：  
一、申請書。  
二、歷年成績單（含名次證明）。  
三、專題報告或作品集。  
四、進修計畫書。  
五、自傳。  
六、推薦函或其他有利證明文件。
- 第五條 申請修讀學、碩士五年一貫學程學生之評分標準為書面審查(100%)。如下：  
~~一、初試成績佔百分之五十。~~  
~~二、複試成績佔百分之五十(初試通過後得參加，並以口試為之)。~~
- 第六條 依本辦法錄取之學生，取得健康照護管理學院各碩士班預修研究生(以下簡稱預研)資格。
- 第七條 預研生經錄取後即可自次學期開始申請修習欲就讀系所碩士班課程。
- 第八條 預研生應於原畢業年限取得本院學士學位，且於畢業當年度參加本校碩士班甄試入學、一般生入學考試，經錄取後始正式取得碩士班研究生資格。
- 第九條 預研生於取得碩士班研究生資格後，應依本校行事曆規定期限辦理申請抵免碩士班畢業學分。
- 第十條 預研生申請抵免碩士班畢業學分，應依下列規定為之：  
一、大學期間所選修之研究所課程(須先填寫修習研究所課程學分採認申請表)，成績達七十分以上者，至多可抵免四分之三~~三分之二~~碩士班研究生應修學分數(不受本校學生抵免學分要點有關研究所抵免學生上限規定之限制)。

二、研究所課程若已計入大學部畢業學分數內，不得再申請抵免碩士班學分數。

三、申請辦理學分抵免以一次為限。

第十一條 本辦法未盡事宜，依本校學則及相關法令規定辦理。

第十二條 本辦法經碩士班委員會及院務會議通過，提送教務會議通過後實施，修正時亦同。



開南大學健康照護管理學院學生修讀學、碩士五年一貫學程  
書審成績

申請學生：陳韋霖(B10538017)

歷年成績 20%	專題報告 20%	進修計畫 50%	其它有利文件 10%	總分
綜合評語				

委員簽名：\_\_\_\_\_

開南大學健康照護管理學院學生修讀學、碩士五年一貫學程  
書審成績

申請學生：林怡靜(B10538025)

歷年成績 20%	專題報告 20%	進修計畫 50%	其它有利文件 10%	總分
綜合評語				

委員簽名：\_\_\_\_\_

開南大學健康照護管理學院學生修讀學、碩士五年一貫學程  
書審成績

申請學生：李宛展(B10538027)

歷年成績 20%	專題報告 20%	進修計畫 50%	其它有利文件 10%	總分
綜合評語				

委員簽名：\_\_\_\_\_